

NABORY MAJ 2025 R.					
Institucja Finansująca	Nazwa Programu	Założenia konkursowe	Termin naboru wniosków do BNiOP (Karta Projektu cz. A)	Termin naboru do Instytucji Finansującej	Link do strony konkursowej
PROGRAMY KRAJOWE:					
NCN	IMPRESS-U	Międzynarodowy konkurs International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest National Science Foundation (NSF). Cele programu IMPRESS-U to: -wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową, - promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu.	18.12.2025	31.12.2025	https://tiny.pl/ck7p1
NCN	OPUS 29	Konkurs OPUS 29 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 29 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych: - we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, - bez udziału partnerów zagranicznych, - z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. W konkursie OPUS 29 nie ma możliwości ubiegania się o finansowanie w procedurze LAP, czyli we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, którzy ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach programów organizowanych we współpracy z NCN w oparciu o procedurę agencji wiodącej.	03.06.2025	17.06.2025	https://tiny.pl/5q-2znyy
NCN	PRELUDIUM 24	Konkurs PRELUDIUM 24 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego.	03.06.2025	17.06.2025	https://tiny.pl/ttpvk622
NCN	MINIATURA 9	Konkurs MINIATURA 9, na realizację działania naukowego, które może zostać przeprowadzone w formie: badań wstępnych lub kwerendy lub wyjazdu o charakterze naukowym. Działanie naukowe może być realizowane poprzez jedną lub więcej form, o ile jest to uzasadnione merytorycznie. Podstawowym celem konkursu jest finansowanie działania naukowego służącego przygotowaniu wniosku planowanego do złożenia w konkursach NCN lub innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych na finansowanie projektów badawczych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: - posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dzieło lub dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; - który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2013 r. Okres ten może zostać przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 1 pkt 1 regulaminu. W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia jest data uzyskania pierwszego z nich.	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	Nabór wniosków prowadzony jest w okresie do 31 lipca 2025 r. Uwaga! Środki w konkursie MINIATURA są dzielone na odrębne pule w każdym miesiącu. Ponieważ w ostatnim miesiącu naboru (lipcu) składanych jest najwięcej wniosków, sugerujemy składać wnioski w innych miesiącach.	https://tiny.pl/vz7xgkh6
NCN	Weave-UNISONO	Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF, GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/9s3tg

NCN	M-ERA.NET 3 Call 2025	Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłasza konkurs M-ERA.NET Call 2025 na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej oraz niskoemisyjnych technologii energetycznych, a także badań nad materiałami na potrzeby przyszłych technologii produkcji akumulatorów, zgodnie z założeniami Europejskiego Zielonego Ładu. O finansowanie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 3 krajów biorących udział w konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.	29.04.2025	13.05.2025- składanie wniosków wstępnych 19.11.2025- składanie wniosków pełnych	https://tiny.pl/w181d8f6
NAWA	NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3,4)	Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4 Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS Narodowego Centrum Nauki. Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabory ciągłe: do 10.12.2024 do 10.12.2025 do 10.12.2026 do 10.12.2027	https://tiny.pl/wlzhz https://tiny.pl/96x2z https://tiny.pl/wlqzm
NAWA	ULAM NAWA	Celem Programu jest zwiększenie umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji naukowych. Program pozwoli na przyjazdy do Polski na okres od 6 do 24 miesięcy wyróżniających się naukowców, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, którzy wzmocnią potencjał naukowy polskich instytucji systemu szkolnictwa wyższego i nauki i włączą się w prowadzone w nich aktywności naukowe, przede wszystkim projekty badawcze i działalność dydaktyczną. W ramach Programu możliwe będzie zaproszenie badaczy z zagranicy, bez względu na wiek, reprezentowaną dziedzinę czy kraj pochodzenia, w tym polskich naukowców pracujących na stałe za granicą.	25.04.2025	12.05.2025	https://tiny.pl/y7y7df_f
NAWA	Bekker NAWA	Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich z polskich instytucji nauki i szkolnictwa wyższego w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez dofinansowanie wyjazdów do uznanych zagranicznych ośrodków badawczych oraz akademickich na całym świecie. Program oferuje Stypendystom możliwość odbycia stażu podoktorskiego lub realizacji części kształcenia doktorskiego, realizacji prac badawczych wspólnie z wybitnymi naukowcami z zagranicy, pozyskania materiałów do pracy naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji z zagranicznymi zespołami naukowymi.	19.05.2025	30.05.2025	https://tiny.pl/6mptzmp0
NAWA	Wspólne projekty badawcze pomiędzy Polską a Austrią 2025	Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i partnerów z Austrii, uprawnionych zgodnie z zasadami tam obowiązującymi. Wnioski dotyczące wspólnego projektu (dalej „Projekt”) muszą być złożone przez austriackich partnerów do Agentur für Bildung und Internationalisierung – ÖeAD GmbH oraz przez polskich partnerów do NAWA. Rozpatrywane są jedynie wnioski złożone łącznie w Polsce i w kraju partnera, które mają taki sam abstrakt oraz tytuł w języku angielskim.	30.05.2025	13.06.2025	https://tiny.pl/fhk7vkm4
NAWA	Wspólne projekty badawcze pomiędzy Polską a Słowacją 2025	Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i partnerów ze Słowacji, uprawnionych zgodnie z zasadami tam obowiązującymi. Wnioski dotyczące wspólnego projektu (dalej „Projekt”) muszą być złożone przez słowackich partnerów do Slovak Research and Development Agency – SRDA oraz przez polskich partnerów do NAWA. Rozpatrywane są jedynie wnioski złożone łącznie w Polsce i w kraju partnera, które mają taki sam abstrakt oraz tytuł w języku angielskim.	23.06.2025	07.07.2025	https://tiny.pl/p1brx-n2

NAWA	Wspólne projekty badawcze pomiędzy Polską a Niemcami 2025	Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i partnerów z Niemiec, uprawnionych zgodnie z zasadami tam obowiązującymi. Wnioski dotyczące wspólnego projektu (dalej „Projekt”) muszą być złożone przez niemieckich partnerów do Deutscher Akademischer Austauschdienst – DAAD oraz przez polskich partnerów do NAWA. Rozpatrywane są jedynie wnioski złożone łącznie w Polsce i w kraju partnera, które mają taki sam abstrakt oraz tytuł w języku angielskim.	30.05.2025	12.06.2025	https://tiny.pl/bwjq50hz
NAWA	Promocja języka polskiego	Celem Programu jest promocja języka polskiego wraz z elementami historii i kultury Polski poprzez finansowanie przedsięwzięć budujących jakość kształcenia i prestiż języka polskiego jako obcego, trwale wpływających na wizerunek Polski w świecie. W ramach Programu finansowane będą projekty, działania realizowane w Polsce lub za granicą służące rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego oraz podniesieniu jakości jego nauczania.	17.07.2025	31.07.2025	https://tiny.pl/tl68w
NAWA	Kursy przygotowawcze NAWA	Program ma na celu wspieranie promocji Polski jako kraju atrakcyjnych możliwości edukacyjnych i naukowych poprzez przygotowanie cudzoziemców do kształcenia w polskich uczelniach. Przedmiotem Programu jest realizacja działań polegających na zorganizowaniu i przeprowadzeniu dla cudzoziemców kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w języku polskim.	16.06.2025	30.06.2025	https://tiny.pl/ysy6qn6m
Programy Ministra	Granty na granty – promocja jakości IV	Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określonego nazwą „Granty na granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o przyznanie tych grantów.	nabór ciągły	nabór ciągły (wniosek należy złożyć nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania ostatecznej oceny wniosku projektowego dokonanej przez KE)	https://tiny.pl/c3bl9
Programy Ministra	Program "Wsparcie udziału polskich zespołów naukowych w międzynarodowych projektach infrastruktury badawczej"	Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii dla spraw Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/c3blk
Programy Ministra	Projekty Międzynarodowe Współfinansowane	Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej „projektami”, w ramach: - programów badawczych Unii Europejskiej; innych międzynarodowych programów, - inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/c3blv
FUNDUSZE EUROPEJSKIE:					

Komisja Europejska	MSCA COFUND Doctoral Programmes	COFUND realizuje programy studiów doktoranckich lub poddoktoranckich. Celem działania jest upowszechnianie najlepszych praktyk MSCA, w tym międzynarodowych, międzysektorowych i interdyscyplinarnych szkoleń badawczych, a także międzynarodowej i międzysektorowej mobilności naukowców na wszystkich etapach ich kariery. Proponowane programy mogą obejmować dowolne dyscypliny badawcze („oddolne”), ale wyjątkowo mogą również koncentrować się na konkretnych dyscyplinach. Co ważne, takie ukierunkowanie może mieć zastosowanie, gdy programy są oparte na krajowych lub regionalnych strategiach badań i innowacji na rzecz inteligentnej specjalizacji („RIS3”). W tym przypadku zakres objętych dyscyplin powinien umożliwiać badaczom rozsądną elastyczność w definiowaniu ich tematu. Zdecydowanie zachęca się do synergii finansowania z funduszami polityki spójności i Recovery and Resilience Facility (RRF).	10.06.2025	24.06.2025	https://tiny.pl/3h_82w2v
Komisja Europejska	CREA-CULT-2025-COOP European Cooperation Projects	Inicjatywa Kreatywna Europa skupia działania wspierające europejski sektor kultury i sektor kreatywny. Ogólnymi celami programu są ochrona, rozwój i promocja europejskiej różnorodności i dziedzictwa kulturowego i językowego oraz zwiększenie konkurencyjności i potencjału gospodarczego sektorów kultury i sektora kreatywnego, w szczególności sektora audiowizualnego.	28.04.2025	13.05.2025	https://tiny.pl/y0kmi_kt

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:

Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:

<https://tiny.pl/c9dt1>

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

Kraje członkowskie EMBO	Wymiana naukowa	Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mw
Brazylia (São Paulo)	Visiting Researcher Program	Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m5
Fundacja Humboldta (Niemcy)	Humboldt Research Fellowship	Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie	https://tiny.pl/c61ml
Alsir (Turcja)	Internal Medicine Fellowships Programs	Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m2
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Outstanding Researchers	International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mb
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Early Stage Researchers	International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gm
Fundacja Gerdy Henkel (Niemcy)	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gw
Fulbright	Fulbright Junior Research Award 2026-27	Stypendia dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni	22.08.2025	05.09.2025	https://tiny.pl/9nfs4
Fulbright	Fulbright Senior Award 2026-27	Program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA	26.05.2025	09.06.2025	https://tiny.pl/rvchd